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Temat: Protoewangelia – Bóg zapowiada Zbawiciela. 

WPROWADZENIE: 

Podczas ostatniej katechezy poruszaliśmy temat nieposłuszeństwa pierwszych ludzi wobec Pana 
Boga. Odkryliście, że tym, który przyczynił się do popełnienia pierwszego grzechu przez człowieka był 
szatan, który ukrył się pod symbolem węża. 

ROZWINIĘCIE: 

Ci z Was, którzy odszukali w Piśmie Świętym tekst mówiący o kuszeniu pierwszych ludzi, dowiedzieli 
się również, że Pan Bóg ukarał Adama i Ewę wygnaniem z raju. Jednak zanim to uczynił zapowiedział, 
że tak nie pozostanie na wieki. Będąc dobrym ojcem nie pozostawi człowieka w tym nieszczęściu 
samego. 

Otóż wygnanie z raju oznacza zerwanie więzi z Panem Bogiem, sprowadza na człowieka śmierć , 
choroby, cierpieniei niezgodę między ludźmi.  

Ojciec, który kocha  nie jest szczęśliwy, gdy widzi, że dziecko cierpi, dlatego pomaga mu usunąć 
przyczynę cierpienia. Pan Bóg tym bardziej człowiekowi pomaga i już na samym początku 
zapowiedział tą pomoc. Tą zapowiedzią jest PROTOEWANGELIA. 

PRACA UCZNIA: 

Przeczytaj uważnie treść katechezy nr 35, na stronie 138 -140.  

Szczególnie zwróć uwagę na to: 

- w kim wypełniła się pierwsza zapowiedź zbawienia (Protoewangelia) ? 

-dzięki komu na nowo odzyskaliśmy łaskę (przyjaźń z Panem Bogiem)? 

-co musiało się wydarzyć, abyśmy na nowo stali się dziećmi Pana Boga? 

PODSUMOWANIE: 

Nadchodzący okres Wielkiego Tygodnia i Święta Wielkiej Nocy przypominają nam o wielkiej miłości 
Pana Boga do człowieka : 

 „Tak bowiem Bóg umiłował świat, 

że Syna swego jednorodzonego dał, 

aby każdy, kto w Niego wierzy, 

nie zginął, ale miał życie wieczne”. (J 3, 16) 

To właśnie Pan Jezus wypełnia obietnicę daną w raju, zwyciężając szatana, ale żeby tak się stało 
umarł za nas na krzyżu. Radość świąt wynika stąd, że Jezus zmartwychwstał, pokonał śmierć – 
zwyciężył ją. 

ZADANIE: 

Jako notatkę do lekcji pod tematem, wpisz bardzo starannie, może innym kolorem treść 
Protoewangelii. 



POLECAM: 

 Podziękuj Panu Jezusowi za Jego miłość odmawiając Drogę krzyżową. Możesz odmówić to wspólnie z 
innymi dziećmi: https://www.youtube.com/watch?v=48De2Uov674 

 

PAMIETAJ: 

Wszystkie wydarzenia Wielkiego Tygodnia z naszej parafii, będą transmitowane. Postaraj się w nich 
uczestniczyć. 

Kochani życzę Wam, w tym niezwykłym czasie, mimo wszystko, pięknych, błogosławionych Świąt 
Wielkiej Nocy. 

Pozdrawiam Was bardzo serdecznie z życzeniami Wesołego Alleluja! 

Dorota Święch 

 


